РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 декабря 2017 года

№ 1142
О внесении изменений в Положение об оплате труда

работников образовательных учреждений

муниципального образования «город Свирск»

В целях обеспечения социальных гарантий работников бюджетной сферы, в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», с приказом министерства образования Иркутской области от 14.11.2017 № 95-мпр «О повышении окладов (должностных окладов), ставок», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального образования «город Свирск», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «город Свирск» от 04.02.2014 № 51 (с изменениями от 25.03.2016 № 199а, от 01.04.2016 № 201):
- приложения 2, 3 ,4, 5 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Свирск» изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Отделу образования муниципального образования «город Свирск» (О.В. Зябловой) организовать работу по внесению соответствующих изменений в действующие локальные акты по оплате труда работников образовательных учреждений муниципального образования «город Свирск».

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Н.В. Петрову.

Мэр

В.С. Орноев
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования «город Свирск»
29 декабря 2017 г. № 1142
Приложение 2
к Положению об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования «город Свирск»,

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ (СТАВОК)

РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ
	Наименование должности (профессии)
	Рекомендуемый размер минимального оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Помощник воспитателя
	3100,00

	Секретарь учебной части

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Младший воспитатель
	3108

	Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по труду
	5566,00

	Инструктор по физической культуре

	Музыкальный руководитель

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист
	5945,00

	Педагог дополнительного образования

	Педагог-организатор

	Социальный педагог

	Тренер-преподаватель

	Концертмейстер

	3 квалификационный уровень

	Мастер производственного обучения
	5916,00

	Воспитатель
	6198,00

	Методист

	Педагог-психолог

	Старший инструктор-методист

	Старший педагог дополнительного образования

	Старший тренер-преподаватель

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель (кроме преподавателей, отнесенных к ППС)
	6279,00

	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности
	6578,00

	Руководитель физического воспитания

	Старший воспитатель

	Учитель

	Учитель-дефектолог

	Учитель-логопед

	Старший методист

	Тьютор

	Приложение № 3
к Положению об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования «город Свирск»

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ
 (СТАВОК) СЛУЖАЩИХ

	Наименование должности (профессии)
	Рекомендуемый размер минимального оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	3100,00

	Секретарь-машинистка

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	3283,00

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень

	Администратор
	3832,00

	Инспектор по кадрам

	Лаборант

	Техник

	2 квалификационный уровень

	Заведующий складом
	3919,00

	Заведующий хозяйством

	3 квалификационный уровень

	Заведующий столовой
	4193,00

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень

	Документовед
	4144,00

	Специалист по кадрам

	Психолог

	Бухгалтер

	Экономист

	Юрисконсульт

	2 квалификационный уровень

	Бухгалтер 2 категории
	4560,00

	Экономист 2 категории

	3 квалификационный уровень

	Бухгалтер 1 категории
	4971,00

	Экономист 1 категории

	4 квалификационный уровень

	Ведущий бухгалтер
	5387,00

	Ведущий экономист

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень
	5970,00

	2 квалификационный уровень
	6053,00

	3 квалификационный уровень
	6219,00

Приложение № 4
к Положению об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования «город Свирск»

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ (СТАВОК)

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ

	Наименование должности (профессии)
	Рекомендуемый размер минимального оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	3100,00 - 1 квалификационный разряд,

3203,00 – 2 квалификационный разряд,

3512,00 – 3 квалификационный разряд,

	Машинист (кочегар) котельной

	Кухонный рабочий

	Подсобный рабочий

	Мойщик посуды

	Машинист по стирке и ремонту спецодежды

	Швея

	Оператор хлораторной установки

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Столяр строительный

	Буфетчик

	Кондитер

	Повар

	Сторож (вахтер)

	Гардеробщик

	Дворник

	Истопник

	Кастелянша

	Кладовщик

	Уборщик служебных помещений

	2 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший" (старший по смене)
	3546,00

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: повар
	3718,00 – 4 квалификационный разряд,

4033,00 – 5 квалификационный разряд

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4342,00 – 6 квалификационный разряд,

4651,00 – 7 квалификационный разряд

	3 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5166,00 – 8 квалификационный разряд

	4 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющие важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	5377,00

Приложение № 5
к Положению об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования «город Свирск»

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ (СТАВОК)

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ
ГРУПП ДОЛЖНОСТЕЙ

РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ
	Наименование должности (профессии)
	Рекомендуемый размер минимального оклада (ставки), руб.

	Рекомендуемый размер повышающего коэффициента

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	Аккомпаниатор
	4456,00
	0

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	Библиотекарь
	5120,00
	0

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии руководящего звена"

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки
	5314,00
	0,2

Приложение № 6
к Положению об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования «город Свирск»

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ (СТАВОК)

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ
ГРУПП ДОЛЖНОСТЕЙ
МЕДИЦИНСКИХ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ
	Наименование должности (профессии)
	Рекомендуемый размер минимального оклада (ставки), руб.

	Рекомендуемый размер повышающего коэффициента

	Профессиональная квалификационная группа
"Средний медицинский и фармацевтический персонал"

	Старшая медицинская сестра
	4160,00
	0,1 – для 2 квалификационной категории;

0,3 – для 1 квалификационной категории;

0,5 – для высшей квалификационной категории

Руководитель аппарата администрации

Г.А. Макогон
Начальник отдела образования

О.В. Зяблова

PAGE